Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики»

п. Игра                                                                                                 7 ноября 2024 года

Повестка дня: О проведении публичных слушаний «О внесении изменений в

Устав муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» и рассмотрение их результатов.

Организатор публичных слушаний – Зонов О.Н., Председатель Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики».

Ответственный за проведение публичных слушаний – Ившина А.А.,

заместитель руководителя Аппарата Главы муниципального образования, Совета

депутатов и Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики».

Основание проведения публичных слушаний: решение Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» от 26 сентября 2024 года № 32-1 «О внесении изменений

в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики».

Публикация информации о проведении публичных слушаний: решение

Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики» от 26 сентября 2024 года № 32-1 «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» размещена на официальном

сайте Администрации  Игринского района  в сети Интернет 26 сентября 2024 года

(https://igra.udmurt.ru/about/rsd/dela/proekti_reshen/2023.php) и в районной газете

«Светлый путь» 4 октября 2024 года № 39 (10213).

Срок, в течение которого принимались предложения и замечания по проекту

решения: до 5 ноября 2024 года.

Место и время проведения публичных  слушаний: Удмуртская Республика,

поселок Игра, ул. Советская, д. 29, зал заседаний Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», 07 ноября 2024 года, время - 17:15.

На публичных слушаниях присутствовали: 8 человек.

Участники публичных слушаний:

 Члены комиссии по подготовке, проведению публичных слушаний и

предварительному рассмотрению их результатов:

https://igra.udmurt.ru/about/rsd/dela/proekti_reshen/2023.php

 - Зонов О.Н. – Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», председатель

комиссии;

          - Римшина И.Н. – заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», заместитель председателя комиссии;

 - Ившина А.А. – заместитель руководителя Аппарата Главы

муниципального образования, Совета депутатов и Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», секретарь комиссии;

 - Кожевникова Л.В. – руководитель Аппарата Главы муниципального

образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», член

комиссии;

          - Головкина Е.А. – начальник отдела правовой и кадровой работы Аппарата

Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», член комиссии.

 Жители муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики», обладающие активным избирательным правом –

3 человека.

 Публичные слушания открывает Зонов О.Н. – Председатель Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики», председатель комиссии, созданной для

проведения публичных слушаний.

 СЛУШАЛИ:

 Зонов О.Н. – Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», председатель

комиссии, созданной для проведения публичных слушаний. Зонов О.Н. говорит о

теме публичных слушаний, содержании обсуждаемого вопроса, порядке

подготовки и проведения слушаний, о том, что материалы, выносимые на

публичные слушания, размещены в помещении районного Совета депутатов, на

официальном сайте Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», в средствах

массовой информации и заключает, что письменные предложения и замечания по

вносимым изменениям в Устав не поступили.

 ВЫСТУПИЛИ:

 Головкина Е.А. – начальник отдела правовой и кадровой работы Аппарата

Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», член комиссии.

 Докладчик дал пояснения о вносимых изменениях в Устав муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

и объяснил причины и необходимость вносимых изменений.

1. Внести в Устав муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики», принятый решением Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики» от 11.11.2021 № 3-3 (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 25.05.2023 № 20-2, от

14.12.2023 № 24-1, от 25.07.2024 № 31-3), следующие изменения:

1) в статье 7:

пункт 15 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды

общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на

территории муниципального округа»;

в пункте 36 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

муниципального округа, а также» исключить;

после пункта 48 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;

2) часть 8 статьи 28 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента»;

3) в статье 32:

пункт 18 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды

общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на

территории муниципального округа»;

в пункте 39 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно -

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

муниципального округа, а также» исключить;

дополнить пунктом 59.2 следующего содержания:

«59.2) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;»;

 4) в статье 35:

в наименовании слова «Социальные гарантии и гарантии трудовых прав»

заменить словами «Гарантии осуществления полномочий»;

часть 1 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) медицинское обслуживание, в том числе после выхода на пенсию,

медицинское обслуживание членов его семьи;

 6) предоставление служебного транспорта или компенсация за

использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов,

связанных с его использованием»;

 РЕШИЛИ:

 1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

считать состоявшимися.

      2. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики».

      3. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» принять

решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».

        4. Представить заключение и протокол публичных слушаний в Совет

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики».

         5. Опубликовать информацию о результатах публичных слушаний на

официальном сайте Администрации Игринского района в сети Интернет.

 «За» - 8

 «Против» - 0

 «Воздержались» - 0

Председатель:                                                                                           О.Н. Зонов

Секретарь:                                                                                             А.А. Ившина